
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

P.A BAVARIA S.A 333 

 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 002 DE 2019 
 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, 
AMBIENTAL Y JURÍDICO PARA LA DOTACIÓN ESCOLAR DE SEDES EDUCATIVAS E INTERNADO DEL 

MUNICIPIO DE PUERTO GAITÁN, META 
 

PROYECTO VIABILIZADO POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN MEDIANTE EL MECANISMO DE OBRAS POR 

IMPUESTOS 

En desarrollo de la Invitación pública No 002 de 2019, cuyo objeto es: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA 

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y JURÍDICO PARA LA 

DOTACIÓN ESCOLAR DE SEDES EDUCATIVAS E INTERNADO DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITÁN, 

META”. Se recibió una (01) oferta, la cual fue evaluada conforme a lo establecido en los términos de 

referencia, de cara a la validación de los requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos, obteniendo 

los siguientes resultados: 

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S. 

 

1.1. REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS: 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA  

CUMPLE  3 al 5 N/A 

2 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE  9 al 16 N/A 

3 
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 
DEL PROPONENTE PLURAL 

N/A N/A N/A 

4 
CEDULA DE CIUDADANÍA O SU 
EQUIVALENTE 

CUMPLE 102 N/A 

5 

CERTIFICADO DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

CUMPLE N/A Verificado por la Fiduprevisora 

6 
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
DE LA NACIÓN 

CUMPLE N/A Verificado por la Fiduprevisora 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

7 
CONSTANCIA DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES SUMINISTRADO POR 
LA POLICÍA NACIONAL  

CUMPLE  N/A Verificado por la Fiduprevisora 

8 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  

CUMPLE 98 al 99 N/A 

9 
REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO O 
SU EQUIVALENTE  

CUMPLE 18 N/A 

10 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

CUMPLE  20 al 94 N/A 

11 
AUTORIZACIÓN PARA EL 
TRATAMIENTO DE DATOS 

CUMPLE 112 N/A 

12 ABONO DE LA OFERTA 
NO CUMPLE - 

SUBSANAR 
- 

No se puede verificar si la 
persona quien funge como 
representante legal cumple 

con la calidad requerida de los 
términos de referencia para 

abonar la oferta 

 

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS: NO CUMPLE – SUBSANAR. 

Remitir los documentos con los cuales se acredite el abono oferta. 

1.2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 

 

1.2.1. ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S. 

 
REQUISITOS DE 

CAPACIDAD FINANCIERA 

CUMPLE/
NO 

CUMPLE 

No. 
FOLIO 

OBSERVACIONES 

ARG 
CONSULTORE
S & 
SERVICIOS 
S.A.S. 

BALANCE GENERAL Y 
ESTADO DE RESULTADOS 
AÑO 2018 

CUMPLE 116-119 

Se allegan los Estados Financieros y el 
Estado de Resultados a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y el 
Contador Público. 

NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 121-127 

Se allegan las respectivas notas a los 
Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y el 
Contador Público. 

CERTIFICACIÓN Y 
DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS FINANCIEROS 

CUMPLE 129 
Se allega certificación y dictamen de los 
Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 



 

 
REQUISITOS DE 

CAPACIDAD FINANCIERA 

CUMPLE/
NO 

CUMPLE 

No. 
FOLIO 

OBSERVACIONES 

suscrito por el Representante legal y el 
Contador Público.  

CERTIFICADOS VIGENTES 
DE LA INSCRIPCIÓN ANTE 
LA JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES, DEL 
CONTADOR PÚBLICO Y DEL 
REVISOR FISCAL QUE 
SUSCRIBEN CADA UNO DE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS. 

CUMPLE 131-135 

Se presenta la información del  
Contador Público Jorge Ignacio Acuña 
Romero, certificación de la junta 
Central de Contadores de fecha 15 de 
julio de 2019, copia de la tarjeta 
profesional con número 5791-T, Se 
presenta la información de la 
Contadora Publica Independiente 
Yolanda Guerrero Alvarado, 
certificación de la junta Central de 
Contadores de fecha 15 de Julio de 
2019, copia de la tarjeta profesional 
con número 118422-T. 

 

Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional mínimos requeridos para la Unión Temporal 

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/Pasivo 

Corriente 
Mayor o Igual 

a 
1,20 12,298 

CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total 

Menor o 
Igual a 

70,00% 7,06% 

3 
Razón cobertura 

de interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 

Intereses 

Mayor o  
Igual a 

1,40 57,977 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 
Utilidad 

Operacional/Patrimonio 
Mayor o  
Igual a 

1% 24,54% 

5 
Rentabilidad del 

Activo 
Utilidad Operacional/Activo 

Total 
Mayor o  
Igual a 

1% 22,81% 

 

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE. 

1.3. REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA 
 

De conformidad a los términos de referencia, para habilitar la propuesta se verificará si los 
proponentes cumplen con los siguientes criterios de experiencia mínimos exigidos: 
 
 

 

 



 

Anexo No 6: Experiencia mínima: 

N
o. 
R
U
P 

Enti
dad
/Fir
ma 
Con
trat
ant
e  

Nombre 
Contrati

sta  
Nombre del Proyecto 

 Número 
del 

Contrato 
Objeto de la Contratación o Servicio y Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa
/mm/

dd) 

 Fecha 
de 

Termi
nació

n 
(aaaa
/mm/

dd) 
(SMM

LV) 

Durac
ión 

(mese
s 

compl
etos)  

Valor 
del 

Contr
ato 
(con 
IVA) 
en 

pesos 
colom
biano
s ($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión 

Temporal o Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMMLV

) 

UT 
/ 

Con
sorc

io  

(%)  

Dur
ació
n 
(me
ses)  

Valor 
con el 
porcen
taje de 
partici
pación 

en 
pesos 
colom
bianos 

($)  

1 

G
o

b
er

n
ac

ió
n

 d
e 

P
u

tu
m

ay
o

 

A
R

G
 C

O
N

SU
LT

O
R

ES
 &

 

SE
R

V
IC

IO
S 

SA
S 

Interventoría técnica, 
administrativa y financiera 
al subproyecto 
denominado “Dotación de 
laboratorios de física y 
química y biología de 
establecimiento educativos 
de básica secundaria y 
media del departamento 
de Putumayo”. 

1219 de 
2015 

Interventoría técnica, administrativa y 
financiera al subproyecto denominado 
“Dotación de laboratorios de física y 
química y biología de establecimiento 
educativos de básica secundaria y 
media del departamento de 
Putumayo”. 
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Ta
d
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A
R

G
 C

O
N

SU
LT

O
R

ES
 &

 

SE
R

V
IC

IO
S 

SA
S 

Prestar los servicios de 
consultoría para el 
seguimiento e interventoría 
al suministro de dotaciones 
y mobiliario de los 
contratos suscritos por la 
Diócesis de Istmina – Tadó 
durante el año 2017 en los 
aspectos administrativos, 
técnicos, jurídicos y 
financieros.  

0442201
7 - ARG - 

DIT 

Prestar los servicios de consultoría para 
el seguimiento e interventoría al 
suministro de dotaciones y mobiliario 
de los contratos suscritos por la 
Diócesis de Istmina – Tadó durante el 
año 2017 en los aspectos 
administrativos, técnicos, jurídicos y 
financieros.  
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N
o. 
R
U
P 

Enti
dad
/Fir
ma 
Con
trat
ant
e  

Nombre 
Contrati

sta  
Nombre del Proyecto 

 Número 
del 

Contrato 
Objeto de la Contratación o Servicio y Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa
/mm/

dd) 

 Fecha 
de 

Termi
nació

n 
(aaaa
/mm/

dd) 
(SMM

LV) 

Durac
ión 

(mese
s 

compl
etos)  

Valor 
del 

Contr
ato 
(con 
IVA) 
en 

pesos 
colom
biano
s ($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión 

Temporal o Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMMLV

) 

UT 
/ 

Con
sorc

io  

(%)  

Dur
ació
n 
(me
ses)  

Valor 
con el 
porcen
taje de 
partici
pación 

en 
pesos 
colom
bianos 

($)  

3 

Fu
n

d
ac

ió
n

 E
sp

er
an

za
 d
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vi
d

a 
so

ci
al

 F
U

N
EV

IS
 

A
R

G
 C

O
N

SU
LT

O
R

ES
 &

 

SE
R

V
IC

IO
S 

SA
S 

Prestar los servicios de 
consultoría para el 
seguimiento y supervisión 
al suministro de dotaciones 
y mobiliario en el marco del 
convenio de asociación del 
programa “Preescolar 
integral” en el municipio de 
Quibdó. 

08-
0132201

7 ARG 
de 2017 

Prestar los servicios de consultoría para 
el seguimiento y supervisión al 
suministro de dotaciones y mobiliario 
en el marco del convenio de asociación 
del programa “Preescolar integral” en 
el municipio de Quibdó. 
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Supervisión a la adquisición 
de materiales educativos y 
mobiliario de acuerdo a las 
disposiciones técnicas de la 
guía de dotación del 
instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar – ICBF 
necesarios para la atención 
de las modalidades de 
primera infancia.  

0142201
7 ARG - 
ASOME
GASALU

D 

Supervisión a la adquisición de 
materiales educativos y mobiliario de 
acuerdo a las disposiciones técnicas de 
la guía de dotación del instituto 
Colombiano de Bienestar Familiar – 
ICBF necesarios para la atención de las 
modalidades de primera infancia.  
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Evaluación a la experiencia mínima. 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

Para el presente proceso licitatorio 
los proponentes deberán presentar 
máximo 4 contratos, con la 
experiencia que pretenden hacer 
valer en el presente proceso; deberán 
tener por objeto o contener dentro 
de su alcance: “interventoría y/o 
supervisión de contratos de dotación 
de mobiliario escolar” 

El proponente presenta 4 
contratos debidamente 
certificados, estos cumplen con los 
requisitos solicitados en los 
términos de referencia. 

CUMPLE 

Los contratos aportados deberán 
sumar un valor igual o superior a 1 
vez del valor del PRESUPUESTO 
ESTIMADO (PE), expresado en 
SMMLV. 

La suma de los cuatro contratos 
aportado en SMMLV es mayor al 
presupuesto estimado. 

CUMPLE 

Los contratos presentados deben 
haber sido ejecutados en los últimos 
5 años contados a partir de la fecha 
de cierre del presente proceso 
licitatorio 

Los contratos presentado fueron 
ejecutados y terminados 
cumpliendo con lo solicitado en 
los términos de referencia. 

CUMPLE 

Nota: El proponente que participe en 
la presente licitación no podrá estar 
ejecutando simultáneamente más de 
tres (3) proyectos administrados a 
través de Fiduprevisora S.A., 
relacionado con el mecanismo Obras 
por Impuestos, cuyo sector sea 
Educación y que el término 
contractual supere dos (2) meses.” 

El proponente no presenta 
ninguna restricción para la 
ejecución del contrato según los 
requisitos de los términos de 
referencia. 

CUMPLE 

La experiencia mínima requerida se 
deberá acreditar con el 
diligenciamiento del Anexo No 6: 
Experiencia mínima, el cual debe ser 
firmado por el representante legal o 
apoderado del proponente del 
oferente individual o el representante 
legal o apoderado del proponente 
plural. 

el proponente presenta  el anexo 
No 6  de experiencia mínima, este 
se encuentra debidamente 
suscrito por el representante legal 

CUMPLE 

 

RESULTADO REQUISITOS TÉCNICOS: CUMPLE. 

 

 

 



 

1.4. OFERTA ECONÓMICA 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

El proponente deberá presentar su oferta 
económica en pesos colombianos 
teniendo en cuenta el Anexo No. 8 y 
aquellos que desglosen la misma (Anexo 
No 8.1: Formulario “Cálculo de factor 
multiplicador”, Anexo No 8.2: Costos 
directos”) 

El proponente presenta su oferta 
económica de acuerdo con los 
requisitos de los términos de 
referencia. 

CUMPLE 

La oferta económica deberá estar 
debidamente firmada por el 
representante legal del proponente o por 
la persona facultada para ello mediante 
poder debidamente otorgado. 

El representante legal suscribe la 
oferta económica. 

CUMPLE 

Deberá ajustar todos los valores al peso. 
Así mimos, se tendrá que considerar la 
forma pago previstas en estos términos y 
lo establecido en el anexo técnico. 

Los valores de la oferta 
económica se encuentran 
ajustados. 

CUMPLE 

Los errores e imprecisiones de tipo 
aritmético que sean cometidos por el 
proponente en su oferta económica serán 
corregidos por la entidad y éste será el 
valor que tomará la entidad para efectos 
de la misma. La corrección la realizará la 
entidad en el proceso de evaluación.  

N/A CUMPLE 

En el evento que el proponente no 
consigne el valor de cualquiera de los 
servicios o bienes exigidos como mínimo, 
se considerará como no ofrecido y por lo 
tanto, la propuesta será rechazada. 

N/A CUMPLE 

 

CONCEPTO CANT. MESES 
VALOR 

,MENSUAL 
VALOR TOTAL 

INTERVENTORÍA PROYECTO 7,00 $ 28.151.785,71 $ 197.062.500,00 

IVA 19% $ 37.441.875,00 

TOTAL CONTRATO DE INTERVENTORÍA $ 234.504.375,00 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA OFERTA ECONÓMICA: CUMPLE 

 

 

 

 



 

 
1.5.  EXPERIENCIA DEL PERSONAL DE TRABAJO.   

 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

DIRECTOR 
DE 

INTERVENT
ORÍA 

JONNAT
HAN 

RICARD
O 

RAMIRE
Z 

ESPITIA 

Administrac
ión o 

Ingeniería 
Industrial y 

Afines o 
Economía, 
Arquitectur
a o Diseño 

Industrial, o 
administrad

or de 
empresas. 
Título de 

postgrado 
en la 

modalidad 
de 

especializac
ión en: 

Ingeniería 
Industrial, 

administraci
ón gerencia 

INGENI
ERO 

INDUST
RIAL 

FUNDA
CIÓN 

UNIVER
SITARIA 

LOS 
LIBERT
ADORE

S 

GEREN
CIA DE 
PROYE
CTOS 

UNIMI
NUTO 

VENTAS & 
DISEÑO 

SAS 

Dirección, verificación, aprobación y ejecución 
a la supervisión (interventoría) de contratos 

de producción y suministro de mobiliario 
(oficina, especiales, escolares, institucionales), 

para los siguientes contratos: 

Experiencia general 
mínima certificado de 
5 años como director, 

o gerente, de 
proyectos: El 

candidato, presenta 
certificaciones 

verificables a 6 años y 
4 meses de 

experiencia como 
director, o gerente de 

proyectos. 
Experiencia especifica 
mínima certificada de 
1 año como director o 

gerente de 
interventoría/supervisi

ón de proyectos de 
adquisición de bienes 
muebles (mobiliario 
y/o servicios TIC. El 
candidato, presenta 

certificaciones 

CUMPLE 

30/0
7/20

15 

30/10/
2015 

3 
mese

s 

Orden de compra 
2302395 

01/0
4/20

16 

15/07/
2016 

3,5 
mese

s 
965 de 2016 

01/0
1/20

16 

30/06/
2016 

6 
mese

s 

Orden de compra 
SCO15016M0175-

MOO2 

01/0
4/20

16 

30/06/
2016 

3 
mese

s 

Orden de compre 
SCO15016M0465 

01/1
1/20

17 

31/12/
2017 

2 
mese

s 
203 de 2017 

01/0
1/20

18 

31/08/
2018 

8 
mese

s 
0015 de 2018 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

o gestión de 
proyectos. 

ARG 
CONSULTO

RES & 
SERVICIOS 

SAS 

Gerente de proyectos de interventoría para 
los proyectos de consultoría, gerencia de 

proyectos e interventoría en los siguientes 
contratos: 

verificables a 3 años y 
4 meses de 

experiencia como 
director, o gerente de 

proyectos 

01/0
6/20

15 

31/12/
2015 

7 
mese

s 

Contrato 0022015 
ARG EE: Realizar la 
gerencia, control y 

supervisión técnica, 
administrativa, 

financiera y logística 
para la impresión de 
juegos de guías de 

los modelos 
educativos flexibles 

de preescolar, 
primaria, básica 

secundaria y media, 
para docentes y 

estudiantes. 

03/0
2/20

16 

09/12/
2016 

10 
mese

s 

Contrato 1219 de 
2015 

01/0
6/20

17 

30/12/
2017 

7 
mese

s 

Contrato 0132017 
ARG FUNEVIS: 

Prestar los servicios 
de consultoría para 

el seguimiento y 
supervisión al 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

suministro de 
dotaciones y 

mobiliario en marco 
del convenio de 
asociación del 

programa 
¨Preescolar 

Integraren el 
municipio de Quibdó 

01/0
8/20

17 

30/10/
2017 

3 
mese

s 

Contrato 0142017 - 
ARG - 

ASOMEGASALUD 

SCAIN 
01/0
2/20

14 

13/01/
2016 

2 
años 

Director de 
interventoría en los 
siguientes proyectos 

ejecutados de 
individual o 
consorcio 

COORDINA
DOR 

TÉCNICO 
DE 

INTERVENT
ORÍA PARA 
DOTACION

ES TIC 

EDWIN 
ALBERT

O 
ZAPATA 
LINDAR

TE 

Ingeniería 
de 

Sistemas, 
Telemáticas 
y Afines” o 
“Ingeniería 
Electrónica, 
Telecomuni
caciones y 

afines”,  

INGENI
ERO 

SISTEM
AS 

CORPO
RACIÓ

N 
UNIVER
SIDAD 

PILOTO 
DE 

COLOM
BIA 

N.A N.A. 

SILVIA 
CARREÑO 

ADMINISTR
ACIÓN E 

INGENIERÍ
A LTDA 

10/0
1/20

12 

31/10/
2012 

10 
mese

s 

Director de la oficina 
de Sistemas: 

Planificar, organizar, 
dirigir y evaluar la 
aplicación racional 

de las tecnologías de 
información para el 

adecuado uso y 
aprovechamiento de 

los recursos 

Experiencia general 
mínima certificada de 

tres (3) años como 
director, o gerente, de 

proyectos: El 
candidato, presenta 

certificaciones 
verificables por 4 años 

y 3 meses de 
experiencia como 

CUMPLE 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

Ingeniería 
Industrial y 
Afines” o 

“Ingeniería 
Eléctrica y 

Afines” 

informáticos 
optimizando los 

procesos, 
actividades, servicios 

y obtención rápida 
de información para 

la toma de 
decisiones de la 

compañía 
implementando y 

supervisando el buen 
funcionamiento de 

los sistemas y 
comunicaciones de 

la compañía. 

director, o gerente de 
proyectos. 

 
Experiencia específica 
mínima certificada de 

un (1) año como 
director, o gerente, de 

interventoría / 
supervisión de 
proyectos de 

adquisición de bienes 
y/o servicios TIC: El 
candidato, presenta 

certificaciones 
verificables por 4 año y 

3 meses de 
experiencia como 

director, o gerente de 
interventoría/supervisi

ón de proyectos de 
adquisición de bienes 

y/o servicios TIC 

Alcaldía 
municipal 
de Cajica 

11/0
9/20

17 

15/07/
2019 

1 año 
y 10 

mese
s 

Director de TICS 
CIET, código 09, 
grado 03, de la 
Secretaria de 
Planeación, 

Dirección TIC'S 

Aprendizaj
e 

interactivo 

15/0
2/20

13 

15/12/
2013 

10 
mese

s 

Gerente de 
proyectos enfocados 

a soluciones 
tecnológicas  

  

15/0
2/20

14 

01/12/
2014 

9 
mese

s 

Gerente de 
proyectos enfocados 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

a soluciones 
tecnológicas  

COORDINA
DOR 

TÉCNICO 
DE 

INTERVENT
ORÍA PARA 
DOTACION

ES 
MOBILIARI
O ESCOLAR  

JOHN 
ANDREY 
RODRÍG

UEZ 
BELTRÁ

N  

Diseño 
industrial, 

Arquitecto, 
Ingeniería 

Industrial y 
Afines 

INGENI
ERO 

INDUST
RIAL  

UNAD N.A N.A. 

ARG 
CONSULTO

RES & 
SERVICIOS 

SAS 

Director de Proyectos de interventoría para 
los siguientes contratos: 

Experiencia general 
mínima certificada de 

tres (3) años como 
director, o gerente, o 

coordinador de 
proyectos: El 

candidato, presenta 
certificaciones 

verificables por 5 años 
como director de 

proyectos de 
interventoría. 

 
Experiencia específica 
mínima certificada de 

un (1) año como 
director, o gerente, de 

interventoría / 
supervisión de 
proyectos de 

adquisición de bienes 
muebles (Mobiliario 

escolar): El candidato, 
presenta 

certificaciones 
verificables por 1 año y 

CUMPLE 

01/0
6/20

15 

31/12/
2015 

7 
mese

s 

Contrato 0012015: 
Prestar los servicios 
de consultoría para 

el seguimiento e 
interventoría de 

proyectos educativos 
en los aspectos 
administrativos, 

técnicos, jurídicos y 
financieros en la 
ejecución de los 

contratos 
adelantados durante 

el año 2015 

01/0
7/20

15 

31/12/
2015 

6 
mese

s 

Contrato 0022015 
ARG EE: Realizar la 
gerencia, control y 

supervisión técnica, 
administrativa, 

financiera y logística 
para la impresión de 
juegos de guías de 

los modelos 
educativos flexibles 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

de preescolar, 
primaria, básica 

secundaria y media, 
para docentes y 

estudiantes. 

5 meses como 
director, o gerente de 
interventoría/supervisi

ón de proyectos de 
adquisición de bienes 
muebles (mobiliario 

escolar)  

03/0
2/20

16 

09/12/
2016 

10 
mese

s 

Contrato 1219 de 
2015: Interventoría 

técnica, 
administrativa y 

financiera al 
subproyecto 
denominado 
"Dotación de 

laboratorios de 
física, química y 

biología de 
establecimiento 

educativos de básica 
secundaria y media 

del departamento de 
Putumayo" 

01/0
2/20

16 

31/12/
2016 

11 
mese

s 

Contrato 
0082016ARG-DIT: 

Prestar los servicios 
de consultoría para 

el seguimiento e 
interventoría de 

proyectos sociales, 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

educativos y de 
alimentación en los 

aspectos 
administrativos, 

técnicos, jurídicos y 
financieros en la 
ejecución de los 

contratos 
adelantados durante 

el a;o2016 en el 
departamento del 

Choco 

01/0
1/20

17 

15/12/
2017 

11 
mese

s 

Contrato 
0112017/ARG/PJDM 

01/0
6/20

17 

30/12/
2017 

7 
mese

s 

Contrato 0132017 
ARG FUNEVIS: 

Prestar los servicios 
de consultoría para 

el seguimiento y 
supervisión al 
suministro de 
dotaciones y 

mobiliario en marco 
del convenio de 
asociación del 

programa 
¨Preescolar Integral 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

¨en el municipio de 
Quibdó 

09/0
1/20

18 

30/09/
2018 

8 
mese

s 

Contrato 0222018 
ARG CDIT: Prestar los 

servicios de 
consultoría para el 

seguimiento e 
interventoría de 

proyectos educativos 
en los aspectos 
administrativos, 

técnicos, jurídicos y 
financieros en la 
ejecución de los 

contratos 
adelantados durante 

el año 2016 

PROFESION
AL 

ADMINISTR
ATIVO Y 

FINANCIER
O  

CARLOS 
ARTURO 

LEÓN 
BAUTIST

A 

Administrad
or de 

empresas, 
economista 
o contador 

CONTA
DOR 

PÚBLIC
O 

UNIVER
SIDAD 
DE LA 
SALLE 

N.A N.A. 

ARG 
CONSULTO

RES & 
SERVICIOS 

SAS 

Coordinador administrativo y financiero para 
los proyectos de consultoría, gerencia de 

proyectos e interventoría en los siguientes 
contratos: 

Experiencia específica 
mínima certificada de 
tres (3) años en cargos 

administrativos y 
financieros. El 

candidato, presenta 
certificaciones 

verificables por 3 años 
y 3 meses en cargos 

administrativos y 
financieros 

CUMPLE 

01/0
7/20

15 

31/12/
2015 

6 
mese
s 

Contrato 0022015 
ARG EE: Realizar la 
gerencia, control y 

supervisión técnica, 
administrativa, 

financiera y logística 
para la impresión de 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

juegos de guías de 
los modelos 

educativos flexibles 
de preescolar, 

primaria, básica 
secundaria y media, 

para docentes y 
estudiantes. 

01/0
2/20

16 

31/12/
2016 

11 
mese
s 

Contrato 
0082016ARG-DIT: 

Prestar los servicios 
de consultoría para 

el seguimiento e 
interventoría de 

proyectos sociales, 
educativos y de 

alimentación en los 
aspectos 

administrativos, 
técnicos, jurídicos y 

financieros en la 
ejecución de los 

contratos 
adelantados durante 

el a;o2016 en el 
departamento del 

Choco 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

13/0
1/20

17 

30/11/
2017 

10 
mese
s 

Contrato 0152017 
ARG CDIT: Prestar los 

servicios de 
consultoría para el 

seguimiento e 
interventoría de 

proyectos sociales, 
educativos y de 

alimentación en los 
aspectos 

administrativos, 
técnicos, jurídicos y 

financieros que 
ejecuta el Consorcio 
Diócesis de Istmina 
Tadó mediante los 
contratos suscritos 

durante el año 2017 

09/0
1/20

18 

16/08/
2018 

7 
mese
s 

Contrato 0222018 
ARG CDIT: Prestar los 

servicios de 
consultoría para el 

seguimiento e 
interventoría de 

proyectos educativos 
en los aspectos 
administrativos, 

técnicos, jurídicos y 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

financieros en la 
ejecución de los 

contratos 
adelantados durante 

el año 2016 

05/0
9/20

18 

21/02/
2019 

5 
mese
s 

Contrato de 
interventoría 

proyecto Tame 
Arauca - PAREX R: 

Realizar la 
interventoría 

integral, técnica, 
administrativa, 

contable y financiera 
para la adquisición y 

distribución de 
dotación mobiliario 

y/o bienes y servicios 
tic para las 

instituciones 
educativas públicas 

en el marco de la 
implementación de 
los acuerdos de paz 

para zonas más 
afectadas por el 

conflicto, 
especialmente 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

dentro del programa 
de obras por 

impuestos en el 
municipio de Tame - 

Arauca 

TÉCNICO 
DE APOYO 

PARA 
VERIFICACI

ÓN DE 
DISTRIBUCI

ÓN DE 
INSTALACI

ÓN DE 
EQUIPOS 

TIC EN LAS 
SEDES 

EDUCATIVA
S  

OSCAR 
JULIÁN 
TORO 

HERRER
A 

Profesional 
o tecnólogo 
o técnico en 

sistemas, 
telemáticas 
y/o afines, 
Ingeniería 

Electrónica, 
telecomunic
aciones y/o 

afines, 
Ingeniería 
Eléctrica 

y/o Afines 

INGENI
ERO DE 
SISTEM

AS 

CORPO
RACIÓ

N 
UNIVER
SITARIA 
REMIN
GTON 

N.A N.A. DANE 
25/0
1/20

19 

24/07/
2019 

6 
mese
s 

Contrato de 
prestación de 

servicios No. 767549 
de 2019: Prestación 

de servicios 
profesionales para 

administrar, dar 
lineamientos, revisar 

las actividades 
realizadas y dar 

soporte de la 
infraestructura 

tecnológica para los 
procesos de 
aprendizaje 
diseñadas, 

desarrolladas e 
implementadas por 

el GIT, Área de 
logística y 

producción de la 
información  

Experiencia específica 
mínima de dos (2) 

años en participación 
en proyectos 

tecnológicos. El 
candidato, presenta 

certificaciones 
verificables por 4 años 

y 1 mes  en 
participación en 

proyectos tecnológicos 

CUMPLE 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

05/1
0/20

18 

20/12/
2018 

2 
mese
s 

Contrato de 
prestación de 

servicios No. 936 de 
2018: Prestación de 

servicios 
profesionales para 

administrar, dar 
lineamientos, revisar 

las actividades 
realizadas y dar 

soporte de la 
infraestructura 

tecnológica para los 
procesos de 
aprendizaje 
diseñadas, 

desarrolladas e 
implementadas por 

el GIT área de 
logística y 

producción de la 
información  

19/0
1/20

18 

24/09/
2018 

8 
mese
s 

Contrato de 
prestación de 

servicios No. 385 de 
2018: Prestación de 

servicios 
profesionales para 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

administrar, dar 
lineamientos, revisar 

las actividades 
realizadas y dar 

soporte de la 
infraestructura 

tecnológica para los 
procesos de 

aprendizaje, gestión 
del conocimiento e 

innovación, 
diseñadas, 

desarrolladas e 
implementadas por 

el grupo área de 
innovación y 
aprendizaje 

27/1
2/20

17 

18/01/
2018 

1 
mes 

Contrato de 
prestación de 

servicios No. 1444 de 
2017: Prestación de 

servicios 
profesionales para 

brindar soporte 
informático y realizar 

el seguimiento al 
desarrollo del 

proceso de 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

aprendizaje del 
primer nivel del 

Censo Nacional de 
Población y Vivienda 

07/1
1/20

17 

15/12/
2017 

1 
mes 

Contrato de 
prestación de 

servicios No. 288 de 
2017: Prestación de 

servicios 
profesionales para 
ejecutar el plan de 

pruebas del 
desarrollo de las 

funcionalidades web 
vinculadas al Sistema 

de Consulta 
Geográfica de 

Colegios SICOLE y 
prestar soporte para 

el adecuado 
desempeño de las 

mismas 

16/0
1/20

17 

30/10/
2017 

9 
mese
s 

Contrato de 
prestación de 

servicios No. 869 de 
2016: Prestación de 

servicios 
profesionales para 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

realizar 
administración de la 

plataforma de 
aprendizaje y 

participar en la 
implementación y 
ejecución de los 

procesos aprendizaje 

20/0
1/20

16 

07/10/
2016 

8 
mese
s 

Contrato de 
prestación de 

servicios No. 110 de 
2016: Prestación de 

servicios para apoyar 
la identificación, 
caracterización y 

documentación de 
los procesos de 

innovación, 
aprendizaje y gestión 
del conocimiento y 

soporte relacionados 
con el estrategias de 

innovación y 
aprendizaje 

23/0
1/20

15 

30/12/
2015 

11 
mese
s 

Contrato de 
prestación de 

servicios No.160 de 
2015: Prestación de 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

servicios para 
realizar el soporte 

técnico de hardware 
y software empleado 
en la preparación de 

la información 
cartográfica censal 
complementada y 

verificada en campo 
y la generación 

productos 
cartográficos 

censales en su 
primera fase, para el 
XVIII Censo Nacional 
de Población y VII de 

vivienda 

29/0
9/20

14 

28/12/
2014 

3 
mese
s 

Contrato de 
prestación de 

servicios No. 905 de 
2014: Prestación de 
servicios de apoyo a 

la gestión para 
administrar los 
inventarios de 

recursos de 
hardware y software 

y brindar soporte 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

técnico al personal 
que desarrolla los 

procesos requeridos 
para la generación 

de la cartografía 
censa, necesarios 

para los operativos 
de campo del XVIII 
Censo Nacional de 
Población y VII de 

Vivienda 

TÉCNICO 
DE APOYO 
PARA 
VERIFICACI
ÓN DE 
DISTRIBUCI
ON E 
INSTALACI
ÓN DE 
MOBILIARI
O ESCOLAR 
EN LAS 
SEDES 
EDUCATIVA
S  

FERNAN
DO 
DÁVILA 
LADRÓN 
DE 
GUEVAR
A 

Profesional 
o tecnólogo 
o técnico en 
administraci

ón y/o 
ingeniería 
industrial 

y/o manejo 
de 

inventarios 

ADMIN
ISTRAD
OR DE 
EMPRE

SAS 

INSTIT
UCIÓN 
UNIVER
SITARIA 
POLITÉ
CNICO 
GRANC
OLOMB

IANO 

N.A N.A. 

SILVIA 
CARREÑO 

ADMINISTR
ACIÓN E 

INGENIERÍ
A LTDA 

08/0
1/20

09 

30/06/
2015 

6 
años 
y 6 

mese
s 

Asistente de 
interventoría, en la 

ejecución del 
contrato realizo las 

siguientes 
actividades: - 

Aplicación de la 
estrategia 

establecida por la 
firma contratista 

para el desarrollo de 
las actividades de 

interventoría 
asignadas - 

Confrontación de la 
información recibida 
por los contratistas 

Experiencia específica 
mínima de un (1) año 

en participación en 
proyectos. El 

candidato, presenta 
certificaciones 

verificables por 6 años 
y 6 mes  en 

participación en 
proyectos 

CUMPLE 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

con la información 
recolectada en las 

visitas de 
interventoría - 
Calculo de la 

atención 
efectivamente 

prestada en cada 
contrato, 

elaboración del 
balance presupuestal 

por contrato y 
notificación al 
contratista - 

Seguimiento y 
control 

administrativo, 
financiero y 

presupuestal de cada 
uno de los contratos 
asignados - Realizar 

las visitas 
administrativas y 

financieras de 
interventoría 

asignadas 

ASESOR 
LEGAL  

DIANA 
VIVET 

ABOGA
DO 

FUNDA
CIÓN 

N.A N.A. 
ARG 

CONSULTO
      

Asesora jurídica y 
legal para los 

Experiencia específica 
mínima de dos (2) 

CUMPLE 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

PRIETO 
MELENJ

E 

 Profesional 
Abogado 

especialista 

UNIVER
SITARIA 
AGRARI

A DE 
COLOM

BIA 

RES & 
SERVICIOS 

SAS 

proyectos de 
consultoría, gerencia 

de proyectos e 
interventoría en los 

siguientes contratos: 

años en asesoría legal 
a interventorías. El 

candidato, presenta 
certificaciones 

verificables por 4 años 
y 2 mes  en asesoría 
legal a interventorías 

    

03/0
2/20

16 

09/12/
2016 

10 
mese
s 

Contrato 1219 de 
2015: Interventoría 

técnica, 
administrativa y 

financiera al 
subproyecto 
denominado 
"Dotación de 

laboratorios de 
física, química y 

biología de 
establecimiento 

educativos de básica 
secundaria y media 

del departamento de 
Putumayo" 

    

01/0
2/20

16 

31/12/
2016 

11 
mese
s 

Contrato 
0082016ARG-DIT: 

Prestar los servicios 
de consultoría para 

el seguimiento e 
interventoría de 

proyectos sociales, 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

educativos y de 
alimentación en los 

aspectos 
administrativos, 

técnicos, jurídicos y 
financieros en la 
ejecución de los 

contratos 
adelantados durante 

el a;o2016 en el 
departamento del 

Choco 

    

13/0
1/20

17 

30/11/
2017 

10 
mese
s 

Contrato 0152017 
ARG CDIT: Prestar los 

servicios de 
consultoría para el 

seguimiento e 
interventoría de 

proyectos sociales, 
educativos y de 

alimentación en los 
aspectos 

administrativos, 
técnicos, jurídicos y 

financieros que 
ejecuta el Consorcio 
Diócesis de Istmina 
Tadó mediante los 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

contratos suscritos 
durante el año 2017 

    

01/0
6/20

17 

30/12/
2017 

7 
mese
s 

Contrato 0132017 
ARG FUNEVIS: 

Prestar los servicios 
de consultoría para 

el seguimiento y 
supervisión al 
suministro de 
dotaciones y 

mobiliario en marco 
del convenio de 
asociación del 

programa 
¨Preescolar Integral 
¨en el municipio de 

Quibdó 

    

09/0
1/20

18 

16/08/
2018 

7 
mese
s 

Contrato 0222018 
ARG CDIT: Prestar los 

servicios de 
consultoría para el 

seguimiento e 
interventoría de 

proyectos educativos 
en los aspectos 
administrativos, 

técnicos, jurídicos y 
financieros en la 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

ejecución de los 
contratos 

adelantados durante 
el año 2016 

    

05/0
9/20

18 

21/02/
2019 

5 
mese
s 

Contrato de 
interventoría 

proyecto Tame 
Arauca - PAREX R: 

Realizar la 
interventoría 

integral, técnica, 
administrativa, 

contable y financiera 
para la adquisición y 

distribución de 
dotación mobiliario 

y/o bienes y servicios 
tic para las 

instituciones 
educativas públicas 

en el marco de la 
implementación de 
los acuerdos de paz 

para zonas más 
afectadas por el 

conflicto, 
especialmente 

dentro del programa 



 

EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO  CONCEPTOS DE LA EVALUACIÓN 
DEL PERSONAL  Información básica Experiencia mínima 

CARGO 
PROPUEST

O 

Nombre 
y 

Apellido
s 

Perfil 
Pregra

do 
Univer
sidad 

Posgra
do 

Univer
sidad 

Nombre de 
la entidad 

o del 
contratista  

Fech
a de 
ingre

so 
(día 
mes 

y 
año)  

Fecha 
de 

termin
ación 
(día 
mes 
año)  

Total 
tiem
po 

labor
ado 
en 

mese
s y 

años  

Descripción de 
funciones del cargo 

OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN 

de obras por 
impuestos en el 

municipio de Tame - 
Arauca 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA PERSONAL: CUMPLE 

 

 

 



 

 

 

RESUMEN EVALUACIÓN 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

RESULTADO 

ARG CONSULTORES 
& SERVICIOS S.A.S. 

NO CUMPLE – 
SUBSANAR 

CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE - 

SUBSANAR 

 

El presente informe se publica a los veintidós (22) días del mes de julio de 2019. 

 

 

 

 

LAURA VICTORIA FALLA GONZÁLEZ  
COORDINADORA DE NEGOCIOS  

OBRAS POR IMPUESTOS  
FIDUPREVISORA S.A. 

 
 
 

  
 
 

MILDRED ACUÑA DIAZ 
LÍDER JURÍDICA 

OBRAS POR IMPUESTOS 
FIDUPREVISORA S.A. 

 

 

 

YULY CASTRO PARDO 
LÍDER TÉCNICA Y FINANCIERA 

OBRAS POR IMPUESTOS 
FIDUPREVISORA S.A. 

 

 


